
c) Las excavación-es se llevarán a efecto, al menos a media 
sección y siempre por tajos paralelos a la dirección de la co­
rriente, comenzando por aguas abajo.

Se procurará mantener la rasante general del lecho del 
cauce, tendiendo a formar un perfil continuo sin escalonamiento 
u hoyos, al objeto de evitar todo salto o encharcamiento de 
las aguas.

d) Para la excavación se prohíbe, en todo caso, el uso de 
explosivos, dragas de succión o similares que produzcan remo­
ción de aguas y tierras, empleándose la maquinaria y medios 
que autorice la Comisaría, que en el presente caso resulta ser 
una cargadora mecánica movida por motor de combustión, dra- 
galina y scraper.

e) Se prohíbe el corte de arbolado o vegetación que, aún 
situado sobre las riberas, favorezca la consistencia de las mar­
genes, procurando evitar en toda la sección del cauce la altera­
ción de su flora.

f) Los productos excavados, no aprovechables, sólo podrán 
ser extendidos de nuevo en el cauce si con ello se tiende al 
reperfilado del mismo, prohibiéndose la formación de montones 
o barreras, aun en las líneas marginales.

g) Se prohíbe toda instalación de clasificación o lavados de 
áridos en el cauce, aunque aquéllas tengan carácter móvil. 
Tales operaciones deberán efectuarse fuera del mismo, proscri­
biéndose la constitución en él de todo acopio que no sea el 
imprescindible para poder realizar la retirada de los áridos.

h) Los vehículos destinados al transporte de los áridos, irán 
provistos de una caja debidamente acondicionada, para que no 
sea posible el derrame de los mismos. Se pondrá especial 
cuidado en que sus ruedas no porten barro al entrar en la red 
de carreteras.

Tercera.—El plazo de vigencia de la presente autorización 
es de un año a partir de la fecha de su notificación, la cual 
deberá ser diligenciada en la misma, por el propio interesado. 
Transcurrido este plazo se entenderá anulada, a no ser que se 
acredite haber solicitado prórroga con quince días de antela­
ción; en tal caso al concluir el plazo se suspenderán los tra­
bajos, hasta obtener la debida prórroga. En cualquier caso el 
autorizado deberá dar cuenta a la Comisaría de la finalización 
de los trabajos.

Cuarta.—La inspección y vigilancia de los trabajos y del 
cumplimiento del condicionado de la presente autorización se 
realizará por el personal de la Comisaría, pudiendo prestarse 
también por la Guardia Civil o del modo que se regula en las 
normas que establece el Reglamento de Policía de Aguas y sus 
Cauces («Boletín Oficial del Estado» de 2 de diciembre de 1958). 
Deberán ser atendidas las indicaciones que por el personal de 
vigilancia se den por escrito al autorizado, en el transcurso de 
los trabajos.

Quinta.—El aprovechamiento de áridos que se autoriza queda 
sujeto a las siguientes medidas de control:

a) El punto de salida de los vehículos de transporte a la 
red de carreteras será: un camino paralelo a la vía del fe­
rrocarril que conduce a la carretera de Salvatierra a la Cañi­
za, K-l-H-5. J

b) El autorizado comunicará a la Comisaría el nombre y 
apellidos de su representante en el tajo, el cual deberá disponer 
allí de la presente autorización o fotocopia de la misma, para 
su muestra a cualquier autoridad que lo solicite.

c) La Comisaría de Aguas, conjuntamente con esta autori­
zación, entrega al autorizado, previo pago, los siguientes talo­
narios de boletos, ya a su nombre: cinco talonarios de 40 me­
tros cúbicos (100 h.).

d) El autorizado se compromete a mantener tales talonarios 
en el tajo, rellenándolos de acuerdo con la presente autorización 
y entregando los que correspondan al volumen a transportar al 
conductor del vehículo que, a efectos comprobatorios, deberá 
mostrarlo a cuantas autoridades lo soliciten. Las matrices, tam­
bién rellenas, deberán permanecer en el tajo.

e) El autorizado, a efectos comprobatorios, permite la en­
trada en el lugar de uso al personal de la Comisaria.

Sexta.—La presente autorización tiene las siguientes limi­
taciones:

a) Sólo se refiere a los áridos situados en el dominio pú­
blico, es decir, en la zona cubierta por las máximas avenidas 
ordinarias y se otorga salvo todo derecho de propiedad y sin 
perjuicio de tercero. Si los propietarios colindantes alegaren 
a su favor el dominio de algunos terrenos considerados dentro 
de la zona a que se refiere la autorización, la Comisaría, con 
independencia de las acciones que procedan, podrá suspender 
en ella la extracción de áridos, sin que el autorizado pueda pre­
tender indemnización alguna por esta causa.

b) No implica servidumbre alguna de paso o acopio sobre 
los caminos y fincas particulares ribereñas.

c) No representa monopolio o exclusividad alguna, ni aun
de carácter temporal durante el plazo de su vigencia, sobre 
los áridos de la zona en cuestión, pudiendo la Comisaría autori­
zar simultáneamente en esta zona otras extracciones si así con­
viniera a la Administración. »

d) Tiene carácter precario, pudiendo ser anulada por la 
Comisaria en cualquier momento. El incumplimiento de las con­
diciones lleva consigo la inmediata anulación.

Séptima.—El autorizado se obliga al pago del canon de 
2 pesetas metro cúbico, que procede de conformidad con lo 
dispuesto en el Decreto 140/1960 y asimismo al abono de las 
tasas que le correspondan por aplicación de lo dispuesto en el 
Decreto 140/1960. Los referidos abonos se realizarán tras las 
liquidaciones que practique la Comisaría, de conformidad con 
las citadas disposiciones.

Octava.—No será válida la presente autorización si no se 
acredita el depósito en la Caja General de una fianza de 
60.000 pesetas, la cual, sin perjuicio de la responsabilidad civil, 
responderá de los posibles daños al dominio público, y del buen 
cumplimiento de estas condiciones, pudiendo a tal objeto incau­
tarse de ella la Comisaría, de modo parcial o total, con el fin 
de reponer tales daños o sufragar la sanción que reglamentaria­
mente corresponda por tal incumplimiento. En el caso de que 
no hubiera motivo para esta incautación, la fianza será devuelta 
íntegramente a petición del autorizado; si transcurrido un año 
no lo solicitare, se entenderá caducado el depósito.

Novena.—La Administración no responde de la existencia 
de los áridos cuya extracción se autoriza, no pudiendo dar mo­
tivo tal inexistencia a indemnización alguna.

Diez.—La transferencia o arriendo de los derechos que otor­
gar la presente autorización no será válida sin la previa confor­
midad de la Comisaría,

Once.—La autorización se otorga con exención de toda clase 
de impuestos municipales y sujeta a la Ley de Pesca y a las 
disposiciones vigentes sobre Seguros Sociales y protección a la 
industria nacional.

Doce.—El presente condicionado se entenderá aceptado en 
toda su amplitud por el autorizado si en el plazo de cinco días 
de habérsele notificado no obrara en la Comisaría la correspon­
diente reclamación.

Trece.—El solicitante se hace responsable de las alteraciones 
que pudieran producirse en la margen portuguesa del río, en sus 
condiciones de navegación y en los daños a terceros, bien a 
causa de las extracciones que se autorizan o de los medios 
auxiliares e instalaciones utilizados para ello.

Lo que se hace público en cumplimiento de las disposiciones 
vigentes.

Madrid, 24 de noviembre de 1976.—El Director general, por 
delegación, el Comisario central de Aguas, José María Gil 
Egea.

689 RESOLUCION de la Cuarta Jefatura Regional de 
Carreteras por la que se señalan fechas para el 
levantamiento de las actas previas a la ocupación 
de fincas afectadas por la ejecución de las obras 
del proyecto de la autopista del Ebro. Itinerario 
Bilbao-Zaragoza, tramo 06, Logroño-Calahorra. Frac- 
dones: 06-20 y 06-30. Términos municipales de Alca- 
nadre y Ausejo.

Con fecha 7 de diciembre de 1976, la Dirección General de 
Carreteras ha aprobado el proyecto de «Explanaciones, obras de 
drenaje y obras de fábrica», relativo al tramo 06, Logroño-Cala- 
horra, fracciones: 06-20 y 06-30 de la autopista del Ebro, itine­
rario Bilbao-Zaragoza, objeto de concesión adjudicada por De­
creto 2802/1973, de 2 de noviembre.

Según lo dispuesto en el artículo 16 de la Ley 8/1972, de 10 de 
mayo, de construcción, conservación y explotación de autopis­
tas de peaje en régimen de concesión, el Decreto de adjudicación 
implica la declaración de utilidad pública de las obras, enten­
diéndose implícita en la aprobación del proyecto la necesidad 
de ocupación, que se reputará urgente a los efectos establecidos 
en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de 
diciembre de 1954.

En su virtud, esta Jefatura Regional ha resuelto:
Convocar a los titulares de derechos afectados que se expre­

san en la relación adjunta para que, en las horas y días seña­
lados, comparezcan en el Ayuntamiento correspondiente y lle­
var a cabo el levantamiento de las actas previas a la ocupación, 
según lo dispuesto por el citado articulo 52 de la vigente Ley 
de Expropiación Forzosa.

Todos los interesados, así como las personas que siendo titu­
lares de derechos reales o intereses económicos sobre los bienes 
afectados hayan podido omitirse en la relación adjunta podrán 
formular por escrito, ante esta Jefatura Regional de Carreteras 
y hasta el día del levantamiento del acta previa, alegaciones 
a los solos efectos de subsanar los posibles errores padecidos 
en la misma.

La Sociedad «Autopista Vasco-Aragonesa, Concesionaria Es­
pañola, Sociedad Anónima», asume en el expediente expropia- 
torio los derechos y obligaciones del beneficiario de la expro­
piación, según lo dispuesto en el artículo 17-2 de la Ley 8/1972, 
de 10 de mayo, en relación con el Decreto 2802/1973, de 2 de 
noviembre.

Zaragoza, 27 de diciembre de 1976.—El Ingeniero Jefe regio- 
nal.—10.267-E.



568 
11 enero 

1977 
B

. 
O

. del E
.—

N
ú

m
. 

9
RELACION QUE SE CITA

 Datos catastrales Superficie afectada
Finca Nombre y domicilio del titular

Polígono Parcela Naturaleza Aprovechamiento Superficie
(m2)

Con

Día

vocatoria año

Mes

 1976

Hora

Término municipal de Alcanadre

1 Ana Sáenz García. Alcanadre ............................ .......... 17 1 Rústica ........ Cereal secano 3.ª ............. 2.026 24 enero 9,302 Ana Balmaseda García. Alcanadre ................................. 17 2 Rústica ........ Cereal secano 3.a ............. ' 1.420 24 enero 9,303 Tomás Maestro Royo. Alcanadre .................................. 17  3 Rústica ........ Erial pastos única ......... 2.490 24 enero 9,3,7
4 Ayuntamiento de Alcanadre. Casa Consistorial ......... 17 4 Rústica ........ Erial pastos única ......... 405 28 enero 12
5 Gregorio Aragón. Alcanadre ............................................ 17 5 Rústica ........ Cereal secano 3.a ............. 2.345 24 enero 10
6 María Sáenz García. Alcanadre ........... :........................ 17 6 Rústica ........ Cereal secano 3.a ............. 1.935 24 enero 101 Flora Rodríguez Barco. Alcanadre ..................................... 17 7 Rústica..........  Cereal secano 3.a ............. 100 24 enero 108 Hipólito Rosáenz Martínez. Alcanadre .......................... 17 10 Rústica ........  Cereal secano 3.a ............. 2.905 24 enero 10,309 Pilar Rubio Alguacil. Alcanadre ...................... .............. 17 9 Rústica ........ Cereal secano 3.a ............. 9.450 24 enero 10,30

10 Ayuntamiento de Alcanadre ............................................. 17 20 Rústica ........ Erial pastos única .......... 5.200 28 enero 12
11 Jacinto Mateo Judez. Alcanadre ...... .............................. 17 21 Rústica ........ Cereal secano 4.a ............. 1.465 24 enero 10,30
12 Clara Aranda Rueda. Alcanadre ..................................... 17 39  Rústica ........ Viña secano 4.a ................ 1.710 24 enero 11
13 Doroteo Royo Royo. Alcanadre ....... ............... ................. 17 253 Rústica........  Cereal secano 3.a ............ . 325 24 enero 11
14 Román Rodríguez Barco. Alcanadre .............................. 17 38 Rústica ........ Cereal secano 4.a ............. 1,250 24 enero 11
15 Isabel Gumiel Maestre. Alcanadre ................................. 17 40 Rústica ........ Cereal secano 4.a ............. 5.170 24 enero 11,30
16 Ayuntamiento de Alcanadre Casa Consistorial ......... 17 41 Rústica ........ Erial pastos única .......... 27 28 enero 12
17 Ayuntamiento de Alcanadre Casa Consistorial ......... 17 42 Rústica ........ Erial pastos única .......... 2.190 28 enero 12
18 Andrés Martínez Tejada. Alcanadre .............................. 17 44 Rústica ........  Erial pastos única ......... 180 24 enero 11,30
19 Claudio Cenzano Fernández. Alcanadre ....................... 17 43 Rústica ........ Cereal secano 4.a ............. 2.030 24 enero 11,30
20 Pedro Miguel Maestre. Alcanadre .................................. 17 36 a Rústica ........ Cereal secano 4.a ............ 4.155 24 enero 12
21 Simona Aguirre Espinosa. Alcanadre ............................. 17 35 Rústica ........ Viña secano 3.a ... 2.460 24 enero 12

22  Mercedes Salas Barco. Alcanadre .................................. 17 34 Rústica ........  Viña secano 3.a ................ 275 24 enero 12
23 Gregorio Martín Díaz. Alcanadre ..................................... . 17 33 Rústica........  Cereal secano 3.a ............. 4.380 24 enero 12,30
24 Clara Martínez San Juan. Alcanadre ........................ . 17 65 Rústica ........  Cereal secano 3.a ............. 2.150 24 enero 12,30
25 María Luz Maestre Rodríguez. Alcanadre ................... 17 64 Rústica ........  Cereal secano 3.a ............. 1.845 24 enero 12,30
26 Dámaso Pascual Rodríguez. Alcanadre .......................... 17 63 Rústica ........  Cereal secano 3.a ............. 1.945 24 enero 13
27 Magdalena Losa Martínez. Alcanadre ............................. 17 62 Rústica ........ Cereal secano 3.a ............. 3.200 24 enero 13
28 Josefina Espinosa Martínez. Alcanadre ........................ 17 66 Rústica ........ Cereal secano 3.a ............. 3.830 24 enero 13
29 Félix Aranda Rueda. Alcanadre ............................ ........ 17 32 b Rústica ........ Viña, secano 3.a ................ 445 24 enero 13,30
30 Andrés Martínez Tejada Alcanadre ............................... 15 146 Rústica ........ Viña, secano 3 a ,,, 50 24 enero 11,30
31 Bernardina Diez Taza. Alcanadre .................................... 15 149 Rústica ........ Cereal secano 3.a ........ 680 24 enero 13,30
32 Angel Royo Martínez. Alcanadre .................................... 17 58 Rústica ........ Cereal secano 4.a ......... . 230 24 enero 13,30

 33 Herederos de Julián Rupérez Barco. Alcanadre ......... 15 154 Rústica ........ Cereal secano 3.a ............. 2.830 24 enero 16
34 Bienvenido Pascual Martínez. Alcanadre ....................... 17 92 Rústica ........ Cereal secano 3.a ............. 1.090 24 enero 16
35 Rufino Martínez Oñate. Alcanadre ................................. 17 57 Rústica ........  Cereal secano 4.a ............. 616 24 enero 16
36 Jesús Torres Rupérez. Alcanadre .................................... 17 93 Rústica ........  Viña secano 3.a ....... ......... 4.430 24 enero 16
37 Pablo Barco Rodríguez. Alcanadre ................................. 15 155 Rústica ........ Viña secano 3.a................ 2.495 24 enero 16
38 Balora Rodríguez Rodríguez. Alcanadre ....................... 15 158 Rústica ........ Cereal secano 3.a ............. 3.285 24 enéro 16
39 Herederos de Julián Rupérez. Alcanadre ....................... 15 157 Rústica ........ Cereal secano 3.a ............. 520 24 enero 16
40 Gumersinda Torres Royo Alcanadre .............................. 17 94 Rústica ........ Cereal secano 3.a 4.063 24 enero 16,30
41 Juana Torres Rodríguez. Alcanadre .................. :........... 17 19 Rústica ........  Cereal secano 3.a ............. 525 24 enero 16,30
42 Emilio Torres Rodríguez. Alcanadre .......................... . 17 181 Rústica ........ Cereal secano 3.a ............ 605 24 enero 16,30
43 Bibiana Gil Romero. Alcanadre ........................................ 15 161 Rústica ........ Cereal secano 3.a ............. 7.315 24 enero 17
44-1 Isidro Gil Romero. Alcanadre ........................................... 15 160 Rústica ........ Cereal secano 3.a ............. 320 24 enero 17
44-2 Isidro Gil Romero. Alcanadre ..................................... ...... 15 160 Rústica ........ Cereal secano 3.a ............. 215 24 enero 17
45 Ayuntamiento de Alcanadre. Casa Consistorial .......... 17 182 Rústica ........ Erial pastos única ......... 430 28 enero 12
46 Virgilia Barco Sancho. Alcanadre .................. ............ . 17 183 Rústica ........ Cereal secano 3.a ............. 4.155 24  enero 17
47 Bárbara Rodríguez Rodríguez. Alcanadre .................. 15 165 Rústica ....... Viña secano 3.a 4............... , 8 24 enero 16
48 Cayetano Barco Rodríguez. Alcanadre .......................... 15 163 Rústica ........ Viña secano 3.a ................ 1.357 24 enero 17,30
49-1 Víctor Martínez Diez. Alcanadre .................................... 15 134 Rústica ........ Cereal secano 2.a 460 24  enero 17,30
49-2 Víctor Martínez Diez. Alcanadre ..................................... 15 134 Rústica ........ Cereal serano 2.a ............. 740 24 enero 17,30
50 . Anastasio Aranda Rueda. Alcanadre ................ ............. 15 162 Rústica ........ Viña secano 3.a ................ 3.160 24 enero 17,30
51-1 Froilán Pascual Rese. Alcanadre ..................................... 15 164 Rústica ....... Viña secano 3.a . 364 24 enero 18
51-2 Froilán Pascual Rese. Alcanadre ..................................... 15 164 Rústica ....... Viña secano 3.a ............. 95 24 enero 18
52 José Luis y Rufino Barco Gil. Alcanadre ....................... 15 133 Rústica ....... Cereal secano 2.a ............. 37 24 enero 18

 43 Isabel Aguirre Cuadrado. Alcanadre .............................. 15 166 Rústica ....... Cereal secano 2.a . 2.600 24 enero 18
54 Fermín Herce Royo. Alcanadre ........................................ 15 167 Rústica ....... Cereal secano 2.a............. 2.550 24 enero 18,30
55 Antonio Gómez Diaz. Alcanadre ..................................... 15 168 Rústica ....... Cereal serano 2.a 750 24 enero 18,30
56 Amadeo Rupérez Gil. Alcanadre ..................................... 15 172 a, b           Rústica ....... Cereal y viña secano 2.a 1.927 24 enero 18,30
57 Juana Roldan Aguirre. Alcanadre ................................. 15 171 Rústica ....... Cereal secano 2.a ........ 3.410 24  enero 19
58 Andrés Martínez San Juan.—Alcanadre ....................... 15 170 Rústica ....... Cereal secano 2.a 900 24 enero 19



B
. O

. d
el E

.—
N

úm
. 

9 
11 enero 

1977 
569

59 Eugenio Martínez Royo. Alcanadre ..................... 15 670 Rústica ...... Cereal secano 2.ª ............. 50 24 enero 19
60 Petra Torres Martínez. Alcanadre..................................... 15 178 Rústica .......  Cereal secano 2.ª ............. 4.850 28 enero 10,30
61 Benito Rodríguez Fernández. Alcanadre.......................... 15 177 a Rústica ....... Viña secano 2.ª ................ 20 28 enero 10,30
62 Angela Elvira Espinosa. Alcanadre ................................. 15 121 Rústica ....... Cereal secano 3.ª ............. 565 28 enero 11
63 Fermín Herce Royo. Alcanadre ........................................ 15 179 Rústica .......  Cereal secano 3.ª ............. 2.460 24 enero 18,30
64 Julio Elvira Espinosa, Alcanadre ..................................... 15 120 Rústica ....... Cereal secano 3.ª ............. 720 25 enero 9,30
65 Florencia Rupérez Torres. Alcanadre .............................. 15 180 Rústica ....... Cereal secano 2.ª ............. 2.680 25 enero 9,30
66 Ayuntamiento de Alcanadre. Casa Consistorial ............. 15 165 Rústica ....... Erial pastos única .......... 4.375 28 enero  12
67 Abdón Martínez Díaz. Alcanadre ..................................... 15 184 Rústica ....... Cereal secano 2.ª ............. 4.165 25 enero 9,30
68 Dionisio Martínez Martínez. Alcanadre ........................... 15 186 Rústica .......  Erial pastos única .......... 1.380 25 enero 10
69 Rufina Encina Fernández. Alcanadre .............................. 15 117 Rústica ....... Cereal secano 3.ª ............. 1.420 25 enero 10
70 Emeterio Lacalle Gómez. Alcanadre.................................. 15 187 Rústica ....... Cereal secano 2.ª ............. 1.780 25 enero 10
71 Manuel Martínez Torres. Alcanadre................................. 15 188 Rústica ....... Cereal secano 3.ª ............. 2.800 25 enero 10,30
72 Demetrio Romero Gil. Alcanadre ..................................... 15 114 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 1.610 25 enero 10,30
73 Manuel Martínez Torres. Alcanadre ........ ,.................... 15 197 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 3.475 25 enero 10,30
74 Ayuntamiento de Alcanadre. Casa Consistorial ............. 15 196 Rústica ....... Erial pastos única .......... 2.180 28 enero 12
75 Faustino Gumiel San Juan. Alcanadre ........................... 15 195 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 2.885 25 enero 10,30
76 Manuel Torres Martínez. Alcanadre................................. 15 194 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 2.650 25 enero 11
77 Justo Romero Fernández. Alcanadre ................ ............. 15 113 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 4.140 25 enero 11
78 Dimas Rupérez San Juan. Alcanadre .............................. 15 112 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 1.475 25 enero 11
79 Dimas Rupérez San Juan. Alcanadre .............................. 15 198 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 13.070 25 enero 11
80-1 Faustino Gumiel San Juan. Alcanadre ........................... 15 195 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 10.740 25 enero 10,30
80-2 Faustino Gumiel San Juan. Alcanadre ........................... 15 195 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 255 25 enero 10,30
81 Isabel Gumiel Maestre. Alcanadre .................................. 15 189 Rústica ....... Cereal secano 2.a .;........... 268 24 enero 11,30
82 Basilio Ochagavía Gómez. Alcanadre............................... 15 192 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 25 24 enero 11,30
83 Cayetano Bueno Rodríguez. Alcanadre ........................... 15 199 Rústica ....... Cereal secano 3.a .......... 5.870 24 enero 17,30
84 Ayuntamiento de Alcanadre. Casa Consistorial............. 15 202 Rústica ....... Erial pastos única ......... 10.200 28 enero 12
85 Casimiro Elvira Sánchez. Alcanadre .............................. 15 203 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 2.010 25 enero 11,30
86 Pedro Miguel Maestre. Alcanadre..................................... 15 208 Rústica ..... Cereal secano 3.a ...... ...... 10.335 24 enero 12
87 Ayuntamiento de Alcanadre. Casa Consistorial ............. 15 207 Rústica ....... Erial pastos única ......... 400 28 enero 12
88 Julia y Romuelda Martínez Rodríguez. Alcanadre ...... 15 209 Rústica ....... Cereal secano 2.a ............. 1.515 25 enero 11
89 Gregorio Martínez Díaz. Alcanadre ................................. 15 210 Rústica ....... Cereal secano 2.a ............. 4.620 25 enero 12
90 Ricardo Martínez Diez. Alcanadre ................................. 15 212 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 3.500 25 enero 12
91 Luis Gómez Rosa. Alcanadre ..................................... ...... 15 214 Rústica ....... Cereal secano 2.a ....... 1.380 25 enero 12
92 Angel Gómez Rodríguez. Alcanadre............................... ;. 15 213 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 5.915 25 enero 12,30
93-1 Gregorio Ibáñez Cambero. Alcanadre.............................. 15 300 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 1.100 25 enero 12,30
93-2 Gregorio Ibáñez Cambero. Alcanadre.............................. 15 300 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 150 25 enero 12,30
94 Gregoria Gómez Rasa. Alcanadre..................................... 15 279 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 2.015 25 enero 12,30
95 Angel Martínez Diez. Alcanadre ........................ ............ 15 280 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 55 25 enero 13,30
96 Hermanos Rodríguez Barco. Alcanadre ........................... 15 236 a Rústica ....... Cereal y viña secano ........ 6.537 25 enero 13
97 Francisco Ochagavía Gómez. Alcanadre ........................... 15 235 Rústica ....... Cereal secano 2.a ............. 140 25 enero 13
98 María Tejada Sancho. Alcanadre ..................................... 15 299 Rústica ....... Cereal secano 3.a y viña s. 5.530 25 enero 13,30
99-1 Simona Aguirre Espinosa. Alcanadre .............................. 15 264 Rústica ....... Viña secano 3.a ................ 9-510 24 enero 12
99-2 Simona Aguirre Espinosa. Alcanadre .............................. 15 264 Rústica ....... Viña secano 3.a ................ 5Q 24 enero 12

100 Canuta Gil Royo. Alcanadre............................................... 15 238 Rústica ....... Viña secano 2.a ................ 2.560 25 enero 13,30
101 Angela Martínez Aveijón. Alcanadre .............................. 15 265 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 2.115 25 enero 13,30
102-1 Luis Gil Fernández. Alcanadre ........................................ 15 239 Rústica ....... Viña secano 2.a ................ 805 25 enero 16
102-2 Luis Gil Fernández. Alcanadre ........................................ 15 240 Rústica ....... Viña secano 2.a ................ 260 25 enero 16
103-1 Francisco Romero Royo. Alcanadre ................................. 15 263 Rústica ....... Viña secano 3.a ................ 1.000 25 enero 16
103-2 Francisco Romero Royo. Alcanadre ................................. 15 263 Rústica ....... Viña secano 3.a ................ 75 25 enero 16
104 Femando Royo Fernández. Alcanadre.............................. 15 241 b Rústica ....... Viña secano 3.a ................ 270 25 enero 16
105 Victorina Fernández Fernández. Alcanadre.................... 15 242 Rústica ....... Cereal secano 1.a ............. 150 25 enero 16,30
106 Angela Martínez Aveijón. Alcanadre .............................. 15 266 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 2.355 25 enero 13,30
107 Amalia Herce Arpón. Alcanadre ..................................... 15 262 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 540 25 enero 16,30
108 Alfredo Salazar Royo y Fructuoso Royo Royo. Alca-

15 268 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 4.170 25 enero 16,30
109-1 Juan Fernández Torres. Alcanadre ................................. 15 201 Rústica ....... Viña secano 3.a ................ 20 25 enero 17
109-2 Juan Fernández Torres. Alcanadre ................................. 15 261 Rústica ....... Viña secano 3.a ................ 30 25 enero 17
110 Orosio Martínez Royo. Alcanadre ..................................... 15 258 Rústica .......  Cereal secano 3.a ............. 875 25 enero 17
111 Herederos de Julián Rupérez Barco. Alcanadre ............. 15 259 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 2.560 24 enero 16
112 Clara Martínez San Juan. Alcanadre ........ -................... 15 260 Rústica ....... Viña y cereal secano 3.a 3.640 24 enero 12,30
113 Doroteo Royo Royo. Alcanadre ........................................ 15 253 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. S.055 24 enero 11
114 Felipe Encina Maestre. Alcanadre ................................. 15 251 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 025 25 enero 17
115 Gregoria Gómez Resa. Alcanadre ..................................... 15 252 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 3.985 25 enero 12,30
116 Inés Torres Royo. Alcanadre ............................................ 15 250 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 1.100 25 enero 17,30
117 Orosio Martínez Royo. Alcanadre ..................................... 15 540 Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 860 25 enero 17
118 Mauricio Mateo Martínez. Alcanadre .............................. 15 538 Rústica ....... Cereal secano 4.a ............. 430 25 enero 17,30
119 Ayuntamiento de Alcanadre. Casa Consistorial............. 15 539 Rústica ....... Erial pastos única ......... 1.230 ‘ 28 enero 12
120 Francisco Ochagavía Gómez. Alcanadre ....................... 15 541 a Rústica ....... Cereal secano 3.a ............. 3.245 25 enero 13
121-1 Ayuntamiento de Alcanadre. Casa Consistorial ............. 15 657 Rústica ....... Erial pastos única .......... 275 28 enero 12

121-2 Ayuntamiento de Alcanadre. Casa Consistorial ............ 15 657 Rústica ........  Erial pastos única ............ 5.380 28 enero 12
121-3 Ayuntamiento de Alcanadre. Casa Consistorial ............. 15 657 Rústica ........ Erial pastos única ............ 9 28 enero 12
121-4 Ayuntamiento de Alcanadre. Casa Consistorial............. 15 657 Rústica ....... Erial pastos única .......... 17.905 28 enero 12



570_______________________________________
11 enero 

1977______________________
             
B

. O
. del E

.—
N

ú
m

. 
9



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 9
 

11 
enero 

1977 
571

171-2 Julián Tejada Sancho. Alcanadre ......................................
172 Petra Torres Martínez. Alcanadre ......................................
173 Mateo Martínez García. Alcanadre ..................................
174 Calixto Rodríguez Martínez. Alcanadre ................,........
175 Luis Gil Fernández. Alcanadre ...................................... .
170 Victoria Fernández Fernández. Alcanadre .....................
177 Narcisa Gil Romero. Alcanadre ..........................................
178 Juan Bocos Palacios. Alcanadre ..........................................
179 Francisco Jiménez Martínez. Alcanadre ..........................
180 María Tejada Sancho. Alcanadre ......... ............................
181 Romualda Tejada Sancho. Alcanadre ..............................
182 Julia Gil Barreiro. Alcanadre ..............................................
183 Román Herce Royo. Alcanadre ..........................................
184-1 Pedro Gil Diez. Alcanadre .....................................................
184-2 Pedro Gil Diez. Alcanadre .....................................................
185 Manuel Torres Rodríguez. Alcanadre ..............................
186 Josefa Gómez Resa. Alcanadre ..............................................

14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14

' 14
14
14
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13 '
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
12
12
12
12

12
12
12
12
12
12
12
12
12
10
10

. 10

316
307 b
315
317
318
319
320
321
322 a
699
323
698
705
704
704
703
702
758
759
260
264
261
259
251
248
246 a, b
247
257
262
256
253
255
243 a
242
241
241
233
236
240
232
231
230
207
208
206
254
194
205
105
196
204
197
203
200
202
201
351
353
348
3$3

354
355
356
357
407
408
409 

' 410
428

31.
111 .
329

Rústica ........ Viña secano 3.a .................. 185 25 enero 18,30
22 28 enero 10,30

1.450 26 enero 12,30
2.780 26 enero 13
3.360 25 enero 16
1.575 25 enero 16,30
1.165 26 enero 13

745 26 enero 13 ,
211 26 enero 13,30

2.283 25 enero 13
, 2.212 26 enero 13,30

4.795 26 enero 13,30
460 26 enero 16
340 26 enero 16
210 26 enero 16
283 26 enero 16
142 26 enero 16,30

5.860 26 enero 16,30
75 25 enero 19

1.000 26 enero 18,30
416 26 enero 16,30

4.050 26 enero 17
140 26 enero 17
71 26 enero 17

755 26 enero 17,30
113 26 enero 17,30
180 26 enero 17,30

1.830 26 enero 18
510 25 enero 13

2.300 25 enero 16
4 26 enero 18

2.910 26 enero 18
550 26 enero 18,30

2.940 24 enero 16
57 26 enero 18,30
21 20 enero 18,30

2.840 26 enero 18,30
8 26 enero 19
4 26 enero 19

2.400 26 enero 19
1.100 26 enero 19

270 28 enero 12
3.608 28 - enero 11,30
3.410 27 enero 9,30
5.870 27 enero 9,30

265 27 enero 9,30
4.560 27 enero 10
5.502 27 enero 10
4.650 27 enero 10
1.303 27 enero 10,30
2.200 27 enero 10,30
1.755 27 enero 10,30
2.998 27 enero 11

284 27 enero 11
2.010 27 enero ll
1.212 27 enero 11,30

 630 27 enero 11,30
2.930 27 enero 11,30

270 27 enero 12
890 26 enero 10,30

255 27 enero 12
1.895 27 enero 12

225 27 enero 12
1.820 27  enero 12,30
1.245 27 enero 12,30
1.390 27 enero 12,30
1.905 27 enero 13

905 27 enero 13
110 27 enero 13

12 27 enero 13,30
20 24 enero 17,30

975 27 enero 13,30

Rústica ........ Cereal secano 3.a ..............
Rústica ........ Viña secano 4.a ..................
Rústica ........ Viña secano 3.a ..................
Rústica ........ Viña secano 3.a .................
Rústica ........ Viña secano 3.a ..................
Rústica ........ Viña secano 3.a ..............
Rústica ........ Viña secano 2.a ..................
Rústica ........ Viña secano 4.a *..............
Rústica ........
Rústica ........
Rústica ........
Rústica ........
Rústica ........
Rústica............
Rústica ........

Cereal regad, eventual 3.* 
Cereal regad, eventual 2.* 
Cereal regad, eventual 2.a 
Cereal regad, eventual 3.a 
Cereal regad, eventual 3.* 
Cereal regad, eventual 3.a 
Cereal regad, eventual 3.a 
Cereal regad, eventual 3.a 
Cprpn.i KRcann 3.a .............187 José Luis Fernández de la Pradilla. Alcanadre ...........

188 Fructuoso Royo Royo. Alcanadre ......................................
189 Francisco Gil Diez. Alcanadre. ..........................................
190 Matías Romero Royo. Alcanadre ......................................
191 Antonia Gil Romero. Alcanadre ..........................................
192 Rufina Martínez Martínez. Alcanadre ..............................
193 Agapito Rodríguez Diez. Alcanadre ..................................
194 Juan Barco Royo. Alcanadre ..............................................
195 Francisco Gil Martínez. Alcanadre ............... '...................
196 Petra Arpón Martínez. Alcanadre ......................................
197 Liborio Maestre Elvira. Alcanadre ..................................
198 Angel Martínez Diez. Alcanadre ..................................
199 Luis Gil Fernández. Alcanadre ..............................................
200 Hrdos. de Aquilino Marín Rodríguez. Alcanadre .......
2M Amalia- finmiñl Sari Juan, Alcanadre ..............................

Rústica ........
Rústica ........ Olivar secano 3.a ..............
Rústica ........ Cereal secano 2.a .!............
Rústica ........ Viña serano 3.a ..................
Rústica ........ Viña secano 2.a ..................
Rústica ........ Viña secano 2.a ..................
Rústica ........ Viña secano 3.a ..............
Rústica ........
Rústica ........

Viña sec. y olivar sec. 3.a 
Viña sereno 2.a............

Rústica ........ Viña sereno 3.a .. .
Rústica ........ Viña secano 2.a ..................
Rústica ........ Viña secano 3.a .................
Rústica ........ Viña secano 2.a ..................
Rústica ........ Viña secano 3.a ...............
Rústica ........
Rústica.........

Viña secano 3.a ...................
202 Gregorio Martínez Diez. Alcanadre .................................. Viñn aprflnn í a
203 . Hrdos. de Julián Rupérez Barco. Alcanadre ........ .
204-1 Beatriz Rupérez Salas. Alcanadre ......................................
204-2 Beatriz Rupérez Salas. Alcanadre ......................................
205 Beatriz Rupérez Salas. Alcanadre ...................... ...............
206 Domingo Fernández Royo. Alcahadro ..............................
207 Domingo Fernández. Royo. Alcanadre ..............................
208 Rufina Martínez Martínez. Alcanadre .......................... .
209 Manuel Salas Antón. Alcanadre ..........................................
210 Ayuntamiento de Alcanadre. Casa Consistorial ...........
211 Pablo Gumiel Torres .................................................................
212 Eusebio Maestre Diez .............................................................
213 Eugenia Martínez Royo ............... ........................................

Rústica ........
Rústica ........

Viña sec. y cereal sec. 3.4 
Viña secano 3.a ..................

Rústica ........ Viña secano 3.a ................
Rústica ........ Viña secano 2.* ..................
Rústica ........ Viña secano 2.a ..................
Rústica ........ Viña serano 2.a .................
Rústica ........ Viña secano 2.a ..................
Rústica ........
Rústica ........
Rústica ........

Erial pastos única..............
Erial pastos única...............
Viña secano 3.a ..................

Rústica ........ Viña secano 4.a ..................

214 Bárbara Rodríguez Rodríguez. Alcanadre ..................... . Rústica. Viña sereno A 8
215 Simona Rodríguez Rodríguez. Alcanadre ......................
216 Andrés Martínez San Juan. Alcanadre ..........................
217 Román Royo Romero. Alcanadre ......................................

Rústica ........ Viña secano 4.a ..................
Rústica ........ Viña secano 2.a ..................
Rústica Viña eorann A 1

218 Benito San Saturnino Elvira. Alcanadre ......................
219 Isidro Gil Romero. ^Alcanadre ..............................................
220 Juana Fernández Miguel. Alcanadre ..................................

Rústica ........ Almendro única.....................
Rústica ....... Viña secano 2.a .....  ..........
Rústica. Viña, serano A 8

221 Anastasio Espinosa Martínez. Alcanadre ...:.................
222 Benigno Gil Rupérez. Alcanadre ......................................
223 Serapia Diez Romero. Alcanadre ..........................................

Rústica ........ Viña secano 2.a ................
Rústica ........ Viña secano 4.a ................
Rústica. Viña cprnnn 9 *

224 Julián Jiménez Martínez. Alcanadre ..............................
225 María Luz San Juan Jiménez. Alcanadre ......................

Rústica ........ Viña secano 2.a ..................
Rústica. flprpel ceennr» 9 a

226 Félix Gumiel Fernández. Alcanadre ..................................
227 Hrdos.. de Restituto Sancho Rodríguez. Alcanadre ...
228 Damiana Elvira Espinosa. Alcanadre ..............................
229 Virginia Jiménez Pérez. Notificaciones: Alejandro Ru­

pérez Torres. Alcanadre ......... ........... ....... ........................

Rústica ........ Viña secano 2.a ................
Rústica............ Viña secano 4.a ..................
Rústica............ Viña secano 2.a ..................

Rústica
230-1 Abundio Bocos Barco. Alcanadre ...................................... Rústi ca. Viña QATPnn 9 a
230-2 Abundio Bocos Barco: Alcanadre ...................................... Rústica. Viña, serano 3 •
231 Sofía Barco Rupérez. Alcanadre ......... ....... ........................ Rústica. Viña serano 1 
232 Romualdo Martínez Rodríguez. Alcanadre ...................... Rústica............ Viña, serano 2 a
233 Carmen Maestre Diez. Alcanadre ..................................... Rústica. Viña, serano 2 a
234 - Segundo Rodríguez Fernández. Alcanadre .:............... Rústica Viña, serano 2 8
235 Vicenta Elvira Resa. Alcanadre ........:............!.................. Rústica. Viña serano 3 8
236 Víctor Mateo Gómez. Alcanadre ..... .................................. Rústica Viña, serano 2 3
237 Benito Mateo Martínez. Alcanadre .................................. Vira sorann 3 a
238 Anastasio Aranda Rueda. Alcanadre .............................. '!ústica ........ Viña serann 3 a
239 Teodoro Torres Martínez. Alcanadre .................................. Rústica ........ Viña secano 2.a ..................



572 
11 enero 

1977 
           B

. 
O

. del E
.—

N
úm

. 
9



B-5 Ayuntamiento de Alcanadre. Casa Consistorial. Al­
canadre ............................................................................ . 15

B-6 Ayuntamiento de Alcanadre. Casa Consistorial. Al-
canadre ..............................................'................................ 15

B-7 Ayuntamiento de Alcanadre. Casa Consistorial. Al-
canadre ............................................................................... 15

B-8 Ayuntamiento de Alcanadre. Casa Consistorial. Al-
canadre ..................................... .......................................... 15

B-9 Ayuntamiento de Alcanadre. Casa Consistorial. Al- /
canadra ......... ...................................................... .............. 15

Cr-1 M. O. P. 4.“ Jefatura Regional de Carreteras. Alcalde
Gómez Laguna, sin número. Zaragoza ................... 15

Cr-2 M. O. P. 4.a Jefatura Regional de Carreteras. Alcalde
Gómez Laguna, sin número. Zaragoza ................... 15

Cr-3 M. O. P. 4.a Jefatura Regional de Carreteras. Alcalde
Gómez Laguna, sin número. Zaragoza ................... 15

Cr-4 M. O. P. 4.a Jefatura Regional de Carreteras. Alcalde
Gómez Laguna, sin número. Zaragoza ................... 15

Cr-5 M. O. P. 4.a Jefatura Regional de Carreteras. Alcalde
Gómez Laguna, sin número. Zaragoza .................... ■ 15

Cr-6 M. O. P. 4.a Jefatura Regional de Carreteras. Alcalde
Gómez Laguna, sin número. Zaragoza .................... 15

Cr-7 M. O. P. 4.a Jefatura Regional de Carreteras. Alcalde
Gómez Laguna, sin número. Zaragoza ........ :.......... 14

Cr-8 M. O. P. 4.a Jefatura Regional de Carreteras. Alcalde
Gómez Laguna, sin número. Zaragoza ................... 14

R-l Confederación Hidrográfica del Ebro. General Mola,
número 26. Zaragoza ...................................................... 14

R-2 Confederación Hidrográfica del Ebro. General Mola,
número 26. Zaragoza ................. .................................... 14

R-3 Confederación Hidrográfica del Ebro. General Mola,
' número 26. Zaragoza .............................. ............... ....... 14

R-4 Confederación Hidrográfica del Ebro. General Mola,
número 26. Zaragoza .................. ................................... 14

Término municipal de Auséjo

' 1 Justo Romero Fernández. Alcanadre .............................. 1
2 María Soledad Rupérez Gil. Alcanadre ............... ....... 1
3 José Ochagavía Gómez. Alcanadre ................................. 1

4 Domingo Fernández Royo. Alcanadre .......................... • 1
5 Felisa Cordón Galilea. Alcanadre ................................. 1
6 Ayuntamiento de Ausejo. Casa Consistorial. Ausejo. i
7 Isidoro Gil Romero. Alcanadre ...................... ................. i
8 María Visitación Martínez Diez. Alcanadre ................ 1
9 Justo Romero Fernández. Alcanadre .............................. 2

10 Isidro Gil Romero. Alcanadre .............................:.......... 2
11 Genera Pascual Suso. Alcanadre ..................................... 2
12 María Luisa Barco Gómez. Alcanadre .......................... 2
13 María Gumiel Torres. Alcanadre ..................................... 2
14 Angel Barco Encina. Predejón ........................................ 2
15 Juan Bocos Palacio. Alcanadre ....................................... 2
16 Ramiro Gil Losas. Alcanadre ........................................ 2

17 Víctor Martínez Barco. Alcanadre ................................. 2
18 Paulino Rupérez Fernández. Alcanadre ....................... 2
19-1 Fermín Gómez Fernández. Alcanadre ........................ 2
19-2 Fermín Gómez Fernández. Alcanadre .......................... 2
19-3 Fermín Gómez Fernández. Alcanadre .......................... 2
20 Lucía Gómez Aguirre. Alcanadre ................................. 2
21 Fermín Gómez Fernández. Alcanadre .......................... 3

22 Andrés Martínez San Juan. Alcanadre ....................... 3

23 Gregoria Gómez Resa. Alcanadre ................................. 3

24 Pablo Gumiel Torres. Alcanadre ..................................... 3

— Rústica ....... Barranco .................

— Rústica .!..... Barranco ...........................

— Rústica ....... Barranco ............................

— Rústica ....... Barranco ...........................

—■ Rústica ........ Barranco ...........................

— Rústica .......

— Rústica .......

Carretera de Alcanadre 
a N-232 ........... ..............

Carretera de Alcanadre
— Rústica ....... a N-232 ............,.......... .

— Rústica ....... Carretera de Alcanadre 
a N-232 ..........................

— Rústica ....... Carretera de Alcanadre 
a N-232 ..........................

— Rústica ....... Carretera de Alcanadre 
a N-232 ...........................

— Rústica ....... Carretera de Alcapadre 
a N-232 ...........................

— Rústica ....... Carretera de Alcanadre 
a N-232 ...........................

— Rústica ....... Carretera de Alcanadre
a N-232 ..........................

— Rústica ...... Río Cascajo .......................

— Rústica ....... Río Cascajo .......................

— Rústica Río Madre ........................

— Rústica ....... Río de la Sema .............

339 Rústica ....... Viña secano 2.a .....f..
356 Rústica ....... Cereal secano 2.a ............
351 Rústica ....... Viña secano 1.a y cereal 

secano 3.a ................ .
341 Rústica ....... Viña secano 1.a ..............
340 Rústica ....... Viña secano 2.a .......... .
339 Rústica ....... Erial única ...................... i
338 Rústica ...... Viña secano 1.a ................
337 Rústica ....... Viña serano 1.a ..
45 Rústica ....... Viña secano 2.a .......... .
44 Rústica ....... Viña secano 2.a '.............
43 Rústica ....... Viña secano 2.a .............
42 Rústica ....... Viña secano 2.a ...........
41 Rústica :...... Viña secano 2.a ..............
47 Rústica ....... Viña secano 2.a ........ :.r_.
46 Rústica ....... Viña secano 2.a ...........
48 a, b Rústica ....... Almendral y viña seca­

no 3.a ..............................
101 Rústica ....... Viña secano 2.a
102 Rústica ....... Viña secano 2.a ..............
103 Rústica ....... Viña secano 2.a ..............
103 Rústica ....... Viña secano 2.a ......
117 Rústica ....... Viña secano 2.a ..............

' 111 Rústica ....... Viña secano 2.a .............
1 Rústica ....... Viña secano 2 a
2, 6 Rústica ........ Viña secano 2 a
7 Rústica ........ Viña secano 2.a ........ ......
3 Rústica ....... Viña secano 2.a ................

800 28 enero 12

488 28 enero 12

525 28 enero 12

350 28 enero 12

455 28 enero 12

120 —

3.985 —

1.250 —

4 r-

990 —

40 —

1.470 —

3.180 —

25 —

'480 —

1.220 —

251

29 31 enero 11
460 31 enero 11

21 31 enero 11
655 31 enero 11,30

4.750 31 enero 11,30
355 31 enero 9,30

2.550 31 enero 11,30
132 31 enero 12

3.310 31 enero 11
825 31 enero 11,30
915 31 enero 12
120 31 , enero 12
732 31 enero 12,30

4.715 31 enero 9,30
4.322 31 enero 12,30

1.410 31 enero 12,30
3.000 31 enero 13

870 31 enero 13
118 31 enero 13
230 31 enero 13

3.555 31 enero 13
1.160 31 enero 13,30

730 31 enero 13
7.620 31 enero 13,30
3.595 31 enero 13,30
5.175 31 enero 16

B
. 

O
. del E

.—
N

úm
. 

9 
11 enero 

1977 
573



574 
11 enero 

1977 
              
B

. O
. del E

.—
N

úm
. 

9



B
. O

. 
H

el E
.—

N
üm

. 
9 

11 enero 
1977 

575

79 Saturnino Fernández Torres. Alcanadre ........................ 6 20 Rústica ........ Viña secano 1.* ................. 2.586 1 febrero 12,30
80 Tirso Martínez Royo. Alcanadre ...................................... 6 24 Rústica .......  Viña secano 1.* ................. 3.815 1 febrero 10,30
81 Mercedes Salas Barco. Alcanadre ...................................... 6 , 25 Rústica .......  Viña secano 1.* ................. 4.425 1 febrero 13
82 Eugenio Martínez Diez. Alcanadre ................................... 6 27 Rústica .......  Cereal secano 1.a .............. 2.250 1 febrero 13
83 Agapito Royo Martínez. Alcanadre ................................... 6 37 Rústica ....... Viña secano 1.a ................. 1.300 1 febrero 13
84 Gertrudis Gómez Diez. Alcanadre .............................. . a 36 Rústica ........ Viña secano 1.a ................. 688 l febrero 13,30
85 Santiago Fernández Fernández ................................ ......... 6 28 Rústica ........ Cereal secano 1.a .............. . 67 i febrero 13,30
86 Máximo Gómez Mateo. Alcanadre .......................-............ 6 35 Rústica ........ Viña secano 1.a ................. 1.525 l febrero 13,30
87 María Cruz Barco Martínez. Alcanadre ........................ 6 29 Rústica ........ Viña secano 1.a ................. 450 i febrero 16
88 Herederos de Francisco Gil Diez. Alcanadre ................. 6 ' 34-31 Rústica ......... Viña secano 1.a ................. 4.376 l febrero 16
89 Felisa Cordón Gablea. Alcanadre ................................... 6 30 Rústica ........ Viña secano 1.a ................. 945 l febrero 16
90 Caya Barco Diez. Alcanadre ............................. ;............... 66 32 Rústica ........ Viña secano 1.a ................. 1.787 1 febrero 16,30
91 Félix Gil Martínez. Alcanadre .......................................... 6 167 Rústica ........ Viña secano 1.a ................. 2.116 1 febrero 16,30
92 Irene Rupérez Gil. Alcanadre .............................................. 6 56 Rústica ........ Viña secano 2.a ............... 2.575 1 febrero 16,30
93 Tomás Rodríguez Fernández. Alcanadre ........................ 6 57 Rústica ........ Viña secano 1.a ................. 2.880 1 febrero 17
94 Celso Martínez Gómez. Alcanadre ............................... . 6 55 Rústica .......  Viña secano 2.a ................. 3.357 1 febrero 12
95 Gaspar Martínez Martínez. Alcanadre ............................ 6 53 Rústica ........ Viña secano 1.a ................. 404 l febrero 17
96-1 José María Martínez Martínez. Alcanadre .................... 6 54 Rústica ........ Viña secano 2.a ................. 1.657 1 febrero 17
96-2 José María Martínez Martínez. Alcanadre .................... 66 54 Rústica ........ Viña secano 2.a ................. 14 1 febrero 17
97 Felisa Romero Royo ................................................................ 6 58 Rústica .......  Viña secano 1.a ................. 5.200 1 febrero 18 
98 Narcisa Torres Rupérez. Alcanadre ..... .................... . 6 103 Rústica .......  Viña secano 1.a ................. 885 1 febrero 18
99 Antonio Flaño Maestre ........................................................ 6 101-102 Rústica .......  Viña secano 1.a ................. 1.220 1 febrero 18

100 José María Martínez Martínez. Alcanadre .................... 6 99-100 Rústica :...... Viña secano 1.a ................. 1.198 1 febrero 17
101 Petra Ortensia Pascual Pascual. Alcanadre ................. 6 98 Rústica ........ Viña secano 1.a ................. 1.560 1 febrero 18
102 Francisco Torres Rodríguez. Alcanadre ............................ 6 97 Rústica ........ Viña secano 2.a ................. 425 1 febrero 18,30
103 Alejandro Royo Diez. Alcanadre ....................................... 6 59 Rústica ........ Viña secano 1.a ................ 5.257 1 febrero 18,30
104 Adolfo Martínez Judes. Alcanadre ................................... 6 163-96 Rústica .......  Viña secano 1.a ................. 1.570 1 febrero 19
105 María Vega Barco Fernández. Alcanadre ..................... 6 95 Rústica .......  Viña secano 1.a ................. 760 1 febrero 19
106 Francisco Diez Miranda. Alcanadre ............................... 6 60 Rústica ........ Viña secano 1.a ................. 5.215 1 febrero 19
107 Antonio Santamaría Martínez. Alcanadre .................... 6 89 Rústica ........ Viña secano 1.a ................. 245 31 enero 10,30
108 Angel Mangado Sáez. Sesma (Navarra) ........................ 6 61 Rústica ........ Cereal secano 1.a .............. 5.175 31 / enero 10,30

C-l Ayuntamiento de Ausejo. Casa Consistorial ................. 1 — Rústica ........ Camino de Pasada Real. 74 31' enero 9,30
C-2 Ayuntamiento de Ausejo. Casa Consistorial ................. 1 — Rústica ........ Camino de Pasada Real. 2.354 31, enero 9,30
C-3 Ayuntamiento de Ausejo. Casa Consistorial ..;............. 2 — Rústica ........ Camino de Valde Sancho. 99 31 enero 9,30
C-4 Ayuntamiento de Ausejo. Casa Consistorial ................. 2 — Rústica ........ Camino de Pasada Real. 1.498 31 enero 9,30
C-5 Ayuntamiento de Ausejo. Casa Consistorial ................. 2-3 — Rústica ........ Camino de la Calera ...... 180 31 enero 9,30
C-6 Ayuntamiento de Ausejo. Casa Consistorial ................. 3-5 — Rústica ........ Camino de la Sarda ...... 560 31 enero 9,30
C-7 Ayuntamiento de Ausejo. Casa Consistorial ................. 5-8 — Rústica ........ Camino de Alcanadre ... 225 31 enero 9,30
C-8 Ayuntamiento de Ausejo. Casa Consistorial ................. 6 — Rústica ........ Camino de Lodosa .......... 210 31 enero 9,30
C-9 Ayuntamiento de Ausejo. Casa Consistorial ................. 6 — Rústica ........ Camino de la Pasada de

C-10 Ayuntamiento de Ausejo. Casa Consistorial ................. 6 — Rústica ........ Camino de la Pasada de

Cr-l Ministerio de Obras Públicas. Zaragoza .................. ;.... 14 — Rústica ........ Carretera de Alcanadre a
Venta de Rufino .......... 610 —


